Leopoli, 6 Novembris Anno Domini 1564. V-rae Ill-mae D. servitor 
obsequentissimus

Albertus Krzikowski subscripsit.

383
JA N  FRANCISZEK COMMENDONE DO HOZJUSZA

Lwów, 10 listopada 1564

Dziękuje za list z 23 X , inny zaś, o trzy dni wcześniejszy, nie dotarł. Streszcza 
główne m yśli swojej korespondencji z prymasem na temat synodu prowincjonalnego. 
Prym as zda się widzieć niebezpieczeństwo zwoływania synodu w miejscu sejmu, 
ale ostatecznie obstaje przy swoim. Nuncjusz na 6 X II  zamierza być w Łowiczu 
i usilnie prosi Hozjusza o przyjazd tam na wspólną naradę w sprawie synodu. Tam 
też zwróci Hozjuszowi przeczytane jego dzieło Catholici cuiusdam...

OR YG .: Bibl. Czart., rkps 1605 s. 1637—1640. Na odwrocie adres, ślad pieczęci, adnotacja: 
Iieddltae 7 Decembris 1564 Heilsperg i rękę Kuczborskiego: responsum X.

Illustrissime as Reverendissime Domine et patrone colendissime. 
Nihil mihi unquam carius litteris D. V-rae Ill-mae, nunc vero quam gra
tissimae fuerunt quae 30 Octobris datae 1. Bene omnia istic esse nuntiant, 
de quo quidem agimus hic omnes Patri misericordiarum gratias, quod 
Ecclesiae suae D. V-ram  Ill-mam tam periculoso tempore incolumem ser-

2 Nuncjusz Commendone.
3 Jerzy z Tyczyna załatwiał w Rzym ie dla Hozjusza prawie wszystkie sprawy, 

ale jego sekretarzem nie był.
1 Zob. nr 365.
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vat. Quod scribit de litteris nudiustertius antea [21 X] ad me missis 2, hae 
non sunt hactenus redditae, sed neque Cracoviam erant allatae 29 Octo
bris, qua die puer D. B arzii3, quem ego illuc cum litteris miseram, quae
sivit a D. Paulo 4 nunquid haberet ad me litteras. Postremae tamen m iti
gant illarum desiderium, cum et de valetudine D. V-rae Ill-mae et suorum 
ex iis certitor factus fuerim, et meas litteras, quas de Petricoviensi sy
nodo scripseram, redditas esse cognoverim vel ex ipso exemplo epistolae 
D. V-rae Ill-mae ad R-mum D-num Archiepiscopum. Ego certe vehemen
ter suspicatus fui meas litteras vel interiisse, vel interceptas fuisse, quare 
non expectato responso D. V-rae Ill-mae dedi in eandem fere sententiam 
ad Archiepiscopum litteras, quas subducta dierum ratione opinor fuisse 
redditas ante diem 28 Octobris, qua die ille me per litteras invitat ad 
synodum nulla facta mentione litterarum mearum, sed neque litterarum 
D. V-rae Ill-mae, quas ad illum diem allatas esse Lovicium cornicio. 
Accepi autem ab Archiepiscopo eodem tempore binas litteras, antiquio
res 23 Octobris, in quibus nonnihil se in Petricoviensi synodo turbarum 
vereri scripserat videbaturque petere consilium nostrum, an transferen
dum esset concilium. „Haud scio, inquit, an in alium locum sub id vel 
proximum tempus tutum fuerit transferre ipsam synodum, non solum 
propter causam pestilentiae, sed propter hos motus adversariorum. 
Quapropter a R-ma D. V -ra magnopere peto dignetur pro sua” etc. Cuius 
vel epistolae vel petitionis oblitus est in postremis litteris: „Cupio —  in
quit —  D. V-ram  ad synodum nostram pulchre valentem bono omine ad
venire” . Respondi nulla ratione mihi probari posse, ut hoc tempore Petri- 
coviam eatur, satius esse convocari episcopos Lovicium, vel ad synodum 
vel ad deliberandum de synodo, ne rationes omnes Ecclesiae his scopulis 
appellemus me Lovicii in tempore affuturum. Postremo rogavi, ut per cer
tum nuntium ad haec mihi rescribat4a. Neque tamen expectabo respon
sum, quin potius dabo me quantocius potero in  iter. Conscendat, quaeso, 
nobiscum D. V -ra Ill-ma, una enim est, quod ille aiebat, navis bonorum 
omnium, nemo D. V -ra Ill-m a melius tenere rectam potest. Eripiat, rogo, 
se pestilenti illic coelo et nos ex his, quae impendent periculis. Iam diu 
invitata est ab Archiepiscopo, ne expectet recentes litteras et res ipsa 
postulat et sua pietas pollicetur, quare nequeo adduci, ut desperem de 
suo adventu. Reliqua coram.